
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 30 del 26/02/2015
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 18 febbraio
2015, n. 82
 
Indizione avviso pubblico di selezione per il conferimento di n. 10 incarichi di lavoro autonomo per
prestazione professionale per lo svolgimento dell’attività di assistenza tecnica nell’ambito del
Programma Operativo Interregionale Energie rinnovabili e risparmio energetico 2007-2013.
 
 
 
L’anno 2015 addì 18 del mese di febbraio in Bari nella sede del Servizio Personale e Organizzazione.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
Visti gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 165/01;
 
Vista la deliberazione della G.R. n. 3033/2012;
 
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
Visto l’art. 18 dei D.lgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
Visto il Regolamento Regionale 30 giugno 2009, n. 11 riportante la disciplina regionale in materia di
conferimento di incarichi di lavoro autonomo;
 
Viste le note prot. A00_003-2170 del 6 ottobre 2014, prot. A00_003-2472 del 5 novembre 2014 e prot.
A00_ 003-15 del 12 gennaio 2015 del Direttore dell’Area Politiche per la riqualificazione, la tutela e la
sicurezza ambientale e per l’attuazione delle opere pubbliche;
 
Vista l’istruttoria del Dirigente dell’Ufficio Reclutamento mobilità e contrattazione. Premesso che:
Con determinazione n. 18 del 26/01/2015, il Dirigente del Servizio Ecologia, incardinato nell’Area
Politiche per la riqualificazione, la tutela e la sicurezza ambientale e per l’attuazione delle opere
pubbliche, ha impegnato la somma necessaria per la copertura di un avviso di selezione pubblica per il

1



conferimento di n. 10 incarichi di lavoro autonomo per prestazione professionale per lo svolgimento
dell’attività di assistenza tecnica nell’ambito del Programma Operativo Interregionale Energie rinnovabili
e risparmio energetico 2007-2013.
Nella predetta determinazione, si legge, tra l’altro, quanto segue: “- il Programma Operativo
Interregionale “Energie rinnovabili e risparmio energetico” adottato con Decisione della Commissione
C(2007) 6820 del 20 dicembre 2007, è rivolto alle Regioni Obiettivo Convergenza (Calabria, Campania,
Puglia e Sicilia) e persegue la finalità generale di aumentare la quota di energia consumata proveniente
da fonti rinnovabili e migliorare l’efficienza energetica, promuovendo le opportunità di sviluppo locale; -
in data 26 febbraio 2013 sono state sottoscritte due convenzioni tra la Regione Puglia e l’Autorità di
Gestione del POI Energie: una disciplinante le attività di assistenza tecnica a beneficio della Regione
Puglia... e una specificatamente le attività di assistenza tecnica all’Autorità Ambientale della Regione
Puglia, indicata come Autorità Ambientale del Programma.”.
Con nota prot. A00_003-2170 del 6/10/2014, il Direttore dell’Area Politiche per la riqualificazione, la
tutela e la sicurezza ambientale e per l’attuazione delle opere pubbliche ha manifestato l’esigenza,
nell’ambito del Programma Operativo Interregionale “Energie rinnovabili e risparmio energetico”, di
avvalersi di una task force di professionisti e, a tal fine, ha allegato una bozza di avviso esterno.
Con nota prot. A00_003-2472 del 5 novembre 2014 il medesimo Direttore ha richiesto al Servizio
Personale e Organizzazione di procedere all’interpello interno previsto dall’art. 4 del regolamento
regionale n. 11/2009.
 
Dato atto che è stato pubblicato sul sito Primanoi, da parte del Servizio Personale e Organizzazione,
l’avviso di mobilità interna n. 45/014/RMC del 22/12/2014 al fine di acquisire mediante interpello interno,
le unità di personale da assegnare alle funzioni di cui sopra e che, in esito allo stesso, con nota prot.
A00_003-15 del 12/01/2015, il Direttore dell’Area Politiche per la riqualificazione, la tutela e la sicurezza
ambientale e per l’attuazione delle opere pubbliche ha comunicato che in esito all’interpello interno non
è pervenuta alcuna istanza.
 
Vista la copertura finanziaria degli incarichi da bandire, gravante sui capitoli di spesa relativi al
Programma Operativo Interregionale “Energie rinnovabili e risparmio energetico”.
 
Rilevato altresì che, nell’ambito della sopra richiamata nota, il Direttore dell’Area Politiche per la
riqualificazione, la tutela e la sicurezza ambientale e per l’attuazione delle opere pubbliche, ha chiesto al
Servizio Personale e Organizzazione di procedere all’adozione dei successivi atti conseguenti.
 
In considerazione delle esigenze manifestate dal Direttore dell’Area sopra richiamata, preso atto
dell’esito negativo della procedura volta ad accertare la possibilità di reperire all’interno
dell’Amministrazione le risorse umane necessarie allo svolgimento delle attività oggetto della richiesta di
conferimento degli incarichi, si procede ad adottare un avviso pubblico di selezione, redatto in
conformità alle indicazioni espressamente fornite dal Direttore dell’Area Politiche per la riqualificazione,
la tutela e la sicurezza ambientale e per l’attuazione delle opere pubbliche, per il conferimento di n. 10
incarichi di lavoro autonomo per prestazione professionale per lo svolgimento dell’attività di assistenza
tecnica nell’ambito del Programma Operativo Interregionale Energie rinnovabili e risparmio energetico
2007-2013.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N° 28 DEL 16.11.2001 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI
La spesa riveniente dal presente provvedimento trova copertura negli impegni assunti con
Determinazione n. 18 del Dirigente del Servizio Ecologia del 26/01/2015.
 

2



Visto Di Attestazione Disponibilità Finanziaria
 
Il titolare A.P. “Spesa del Personale” attesta che:
- Sussiste la compatibilità della predetta programmazione con i vincoli di finanza pubblica cui è
assoggettata la Regione Puglia.
 
Rag. Giuseppe Di Dio
 
 
DETERMINA
 
Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:
 
1. di indire n. 1 avviso pubblico di selezione per il conferimento di n. 10 incarichi di lavoro autonomo per
prestazione professionale per lo svolgimento dell’attività di assistenza tecnica nell’ambito del
Programma Operativo Interregionale Energie rinnovabili e risparmio energetico 2007-2013, allegato al
presente provvedimento (All. A) assieme al modello di proposizione della domanda e costituente parte
integrale e sostanziale del presente atto;
 
2. di disporre la pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento e
dei relativi allegati come sopra specificati.
 
Il presente provvedimento:
- sarà pubblicato all’albo di questo Servizio;
- sarà notificato al Direttore dell’Area Politiche per la riqualificazione, la tutela e la sicurezza ambientale
e per l’attuazione delle opere pubbliche, alle A.P. “Organizzazione” e “Spesa del personale” e agli Uffici
Trattamento economico, di assistenza, previdenza e assicurativo del personale ed Amministrazione e
Formazione del Personale del Servizio Personale e Organizzazione per i consequenziali adempimenti;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale, in
copia all’Assessore al Personale;
- adottato in un unico originale è composto da n. 4 facciate con un allegato composto da un numero
complessivo di 8 pagine.
 
Avv. Domenica Gattulli

3


